
Formandsberetning 2023/2024 på Hellested Friskole og Børnehus  

Kære alle sammen, 

Det er med stor glæde, at jeg står her i dag for at præsentere årets formandsberetning for 

Hellested Friskole og Børnehus. 

En formandsberetning bør naturligvis reflektere over det forgangne år og inkludere nødvendige 

emner. Jeg vil dog tillade mig at tage en mere overordnet tilgang til dette, i stedet for at liste op 

i kronologisk rækkefølge, hvad vi har arbejdet med. Året har været et spændende år med 

mange forskellig rettede opgaver.  

Overordnet set har bestyrelsen fortsat været meget fokuseret på skolens rammer – både de 

fysiske rammer og de pædagogiske rammer. SFO´en er blevet færdig og det er dejligt at se, at 

den flittigt bliver brugt over hele dagen både i skole- og SFO-tid.  

SFO har over år haft vores fokus. Vores store arbejde for og ønske om at SFO skulle være et 

attraktivt sted ses at være opfyldt og har gjort, at flere og flere går i SFO og børnene går der 

længere, end vi har set hidtil.  Det har givet udfordringer for personalet i forhold til at være 

nok. Marianna udvidede sammen med sit personale SFO´en med et klubtilbud for at 

imødekomme et behov og ønske fra de ældste SFO-børn. Bestyrelsen prioriterede af samme 

grund at ansætte yderlige personale til at varetage denne del af SFO’en.  

Hele spørgsmålet om hvordan man får SFO’en til at hænge godt sammen i den succes, som vi 

må erkende den har fået, har været drøftet grundigt igennem, også med SFO’ens ledelse og 

personale og vi er landet på at sætte loft på SFO´en - en model som vi sammen med dem 

finder bedst. Med det sagt, så ved vi godt det kan virke som en hård beslutning, der betyder at 

børnene kun kan gå i SFO frem til slutningen af marts i 5. klasse. For morgen SFO´ens 

vedkommende er det besluttet, at vi fortsat vil tilbyde mulighed for alle vores børn at kunne 

være en del af denne. Der følger desværre ikke så meget økonomi med SFO-børnene, så 

selvom vi får flere børn, er muligheden for yderligere udvidelse ikke mulig medmindre man 

trækker på skolepædagogtiden. Dette har vi prioriteret ikke at gøre. Vi ser en kæmpe værdi i at 

have pædagogerne som en del af skoletiden på både indskoling og mellemtrin, en værdi vi har 

prioriteret at bibeholde.   



I skolen har der meget længe været et ønske om at have mulighed for at arbejde i små eller 

større grupper udenfor klasselokalerne. Vi har sammen med medarbejderne været i proces 

med hvad der var behov for og forsøgt at finde løsninger indenfor en ramme der i forvejen er 

helt fyldt ud. Vi har fundet muligheder på gange, i kroge og i vinduer hvor der er bygget 

løsninger ind. Det er stadig i proces, men der er indtil nu skabt flere muligheder for at sidde 

forskellige steder og på forskellig vis i mindre grupper. 

I løbet af året har bestyrelsen også arbejdet med flere vigtige områder, hvoraf en af 

beslutningerne er at gøre skolen sko fri. Dette initiativ blev anbefalet af vores elevråd, og vi har 

arbejdet på at implementere dette. Fra det kommende skoleår vil elever fra 4. til 9. klasse 

bruge en sko-reol i indgangen mens elever fra 0. til 3. klasse vil opbevare deres sko i deres 

garderober. Denne ændring er ikke kun enkel, men den afspejler også vores ønske om at lytte 

til og imødekomme vores elevers behov og ønsker. 

Derudover har vi også taget hensyn til forslag fra Team 3-rådet om muligheden for at forlade 

skolen i løbet af skoledagen. Vi har lyttet til ønsket om at besøge Brugsen og har besluttet at 

tillade det en dag om ugen, med en evaluering planlagt efter sommerferien. Det er vigtigt for 

os at sikre, at vores elever har en stemme og mulighed for at påvirke deres egen skolegang. 

I børnehuset har bestyrelsen været involveret i revidering af kostpolitikken og de reviderede 

pædagogiske lærerplaner. Personalet har arbejdet indgående med dem og vi er stolte over at 

have så dedikerede og fagligt stærke medarbejdere i børnehuset. 

I bestyrelsen har vi i både vores arbejde og ved beslutninger fokus på vores værdier; tolerance, 

samarbejde, motivation og sammenhæng. Igen i år var det bestyrelsens tur til at have 

værditavlen. Præsentationen af værditavlen på vores fælles samarbejdseftermiddag, med alle 

medarbejdere og bestyrelsen, var en fantastisk lejlighed til at reflektere over disse værdier og 

samtidig have det sjovt sammen med blandt andre komiker og foredragsholder Tjelle Vejrup, 

der gav os en inspirerende indsigt i, hvordan humor kan berige vores arbejdsmiljø. 

Vi har ligeledes arbejdet med at styrke vores ledelsesteam ved at udvide det med tilføjelsen af 

en viceskoleleder. Dette initiativ afspejler vores ønske om at styrke vores pædagogiske, 

personalemæssige og strategiske ledelsesopgaver i tæt samarbejde med Keld. Vi kan allerede 



nu se, at dette er den rette løsning for vores skole og er glade for at have Anja ombord som 

viceskoleleder. 

Bestyrelsen har gennem året afholdt forældrekaffe en gang om måneden. Det er rigtig dejligt 

når I forældre vælger at komme forbi til en snak, det har stor betydning at vi uformelt får talt 

om stort og småt. 

Før jeg afslutter min beretning, vil jeg gerne udtrykke min taknemmelighed. Som formand kan 

jeg ikke understrege nok, hvor meget vores medarbejdere betyder for vores skole og børnehus. 

Jeg er som formand, informeret og involveret i dagligdagen i både børnehus og skole og 

dermed ved jeg også hvor meget vores medarbejdere, med ledelsen i spidsen, gør for alle 

vores børn og for jer forældre. Det er simpelthen imponerende, og vi kan aldrig takke dem nok. 

Alligevel er der en måde, hvorpå vi som forældre kan vise vores taknemmelighed. Det er ved 

fortsat at støtte op om skolen og børnehuset, som vi gør i dag - og måske endda mere i 

fremtiden. Vi bør glædeligt lægge frivilligt arbejde på skolen, fordi det beriger vores børns 

hverdag. Vi skal gå forrest og vise vores børn social ansvarlighed ved at deltage i fællesmøder, 

generalforsamlinger, forældremøder, rengøring, arbejdsdage m.m., fordi det vil inspirere vores 

børn til også at påtage sig socialt ansvar. Vi skal tale ordentligt om de andre børn, forældre, 

pædagoger og lærere, da dette vil bidrage til færre konflikter i skolen og et bedre læringsmiljø. 

Det er vigtigt at huske, at der er så mange voksne omkring vores skole og børnehus, der hver 

dag gør en enorm indsats. Lad ikke småting overskygge denne helhed. Lad os sammen 

fortsætte med at støtte og værdsætte det fantastiske arbejde, der bliver udført her hver dag. 

Sidst men ikke mindst, skal der naturligvis lyde en stor tak til bestyrelsen. Jeres forskellige 

færdigheder, erfaringer og perspektiver bidrager til gode drøftelser og løsninger. Det har 

kæmpestor betydning for hele stedet at vores samarbejde er supergodt og givende og alle 

byder ind på opgaverne. Tak for at løfte i flok. 

Tak for ordet. 

Line Busch-Jensen 

Bestyrelsesformand 



 


